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Pani
Jolanta Wilczyńska
Radna Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie inwestycji województwa, 
których realizacja może być zagrożona w związku z zapowiadanym przez Rząd RP weto dot. budżetu 
Unii Europejskiej na lata 2021-2027, wyjaśniam co następuje.

Budżet UE na lata 2021-2027 obejmuje zarówno środki przeznaczone na Politykę Spójności, jak 
również instrument wsparcia na odbudowę gospodarki Europy po kryzysie wywołanym pandemią 
COVID-19 (tzw. Fundusz Odbudowy).

W odniesieniu do Polityki Spójności 2021-2027 wyjaśniam, że obecnie zarówno na poziomie 
kraju, jak i wszystkich regionów trwa proces przygotowywania dokumentów programowych, w tym 
przede wszystkim Umowy Partnerstwa oraz regionalnych i krajowych programów operacyjnych. 
Wobec powyższego, realizacja inwestycji finansowanych z polityki spójności 2021-2027 będzie możliwa 
dopiero po zakończeniu negocjacji zapisów dokumentów oraz ostatecznych Decyzji Komisji 
Europejskiej na nową perspektywę finansową na lata 2021-2027

Z kolei w ramach Funduszu Odbudowy Polska może otrzymać 57,2 mld Euro (w tym: 23 mld 
euro na dotacje oraz 34,2 mld euro na pożyczki), które zasilić miałyby reformy i projekty inwestycyjne 
z całego kraju (w tym również projekty zgłoszone przez Zarząd Województwa Opolskiego) wstępnie 
zakwalifikowane do Krajowego Programu Odbudowy, który stanowić będzie podstawę ubiegania się 
o wsparcie z Funduszu. Jednym z elementów Funduszu Odbudowy będą również środki finansowe 
przeznaczone na bieżące programy spójności 2014-2020 w ramach instrumentu REACT-EU. Obecnie 
trwają prace nad zaprogramowaniem środków z instrumentu REACT-EU, które stanowią dodatkową 
alokację dla Polski w ramach Polityki Spójności w perspektywie finansowej 2014-2020. Zgodnie 
z szacunkami Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, łączna alokacja z instrumentu REACT-EU dla 
Polski wyniesie ok. 2 mld EUR, natomiast decyzje dotyczące podziału polskiej alokacji przedmiotowego 
instrumentu powinny zapaść w najbliższym czasie, co rozpocznie procedury związane z modyfikacją 
programów operacyjnych na lata 2014-2020. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 [RPO WO 2014-2020] dodatkowe środki planuje się 
przeznaczyć na działania pozwalające opolskim przedsiębiorcom wyjść z kryzysu, a tym samym pomóc 
w wyprowadzeniu krajowej gospodarki z bardzo trudnej sytuacji, spowodowanej pandemią COVID-19.
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W odniesieniu do zapytania Pani Radnej ws. zagrożenia obecnie realizowanych inwestycji ze 
środków RPO WO 2014-2020 wyjaśniam, że ich realizacja nie jest zagrożona, gdyż są one finansowane 
ze środków, które są w dyspozycji Instytucji Zarządzającej RPO WO na lata 2014-2020. 

Jednocześnie trzeba zaznaczyć, iż inwestycje realizowane w województwie opolskim od 
początku członkostwa w UE są nie do przecenienia dla rozwoju opolskich miast i wsi, dlatego z wielkim 
niepokojem przyjmujemy informację o wyrażonej gotowości do zablokowania budżetu UE przez Rząd 
Polski, która może mieć negatywne skutki w dalszym rozwoju i wsparciu wszystkich dziedzin życia w 
naszym regionie.

Ponadto, terminowe uruchomienie nowego, wieloletniego budżetu UE jest niezbędne dla 
dalszego rozwoju Opolszczyzny, jak również wszystkich regionów UE. Wsparcie z nowych środków 
nabiera tym bardziej szczególnego znaczenia dla olbrzymich potrzeb całego sektora służby zdrowia 
oraz wielu branż, które ucierpiały w obliczu trwającej pandemii.

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Andrzej Buła

Sprawę prowadzi:  Justyna Sobera
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